的进展公告》（公告编号2021-060）

2022年3月22日 巨潮资讯网《关于子公司案件的进展公告》

（公告编号2022-001）

2022年4月7日 巨潮资讯网《关于子公司案件进展暨计提减

值准备的公告》（公告编号2022-002）

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

71

公司的全资子公司桂发祥食品销售租赁的公司控股股东桂

发祥集团的5处用于直营店经营的房产即将到期，根据业务

需要决议续租，租赁期限为2022年1月1日至2024年12月31

日，租金合计312.26万元（含税）。

2021年12月25日 巨潮资讯网《关于子公司续租公司控股股东

房产暨关联交易的公告》（公告编号

2021-063）

巨潮资讯网《第四届董事会第四次会议决议

公告》（公告编号2021-061）

巨潮资讯网《第四届监事会第四次会议决议

公告》（公告编号2021-062）

原中小板上市公司应当于2022年1月1日起全面实施企业内

部控制规范体系；公司结合自身内部控制体系运行情况和

规范管理需求，在原有内部控制制度的基础上，完善并制

定了《内部控制制度》。

2021年12月25日 巨潮资讯网《第四届董事会第四次会议决议

公告》（公告编号2021-061）

巨潮资讯网《第四届监事会第四次会议决议

公告》（公告编号2021-062）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为完善店铺独立核算，推进税务优化，实现精细化管理，报告期内桂发祥食品销售设立1家全资子公司，桂发祥万德庄

（天津）食品销售有限公司。

公司因业务发展调整需要，注销了子公司空港公司设立的孙公司瑞芙德，原孙公司业务由子公司空港公司承接。

公司下属全资子公司物流公司出纳人员周某利用职务之便非法侵占物流公司资金1,040.47万元，涉嫌犯罪，目前已移送

检察院。2021年公司就该事项计提信用减值准备304.80万元。物流公司非公司核心业务，上述事项不影响生产经营的正常运

转。公司将继续配合履行司法程序，全力追缴资产。详见于指定媒体发布的公告：2021年11月18日《关于子公司员工涉嫌挪

用资金的公告》，2021年12月11日《关于子公司员工涉嫌挪用资金的进展公告》，2022年3月22日《关于子公司案件的进展

公告》，2022年4月7日《关于子公司案件进展暨计提减值的公告》。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,441,620 1.19%   -244,162 -244,162 2,197,458 1.07%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 2,441,620 1.19%   -244,162 -244,162 2,197,458 1.07%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 2,441,620 1.19%   -244,162 -244,162 2,197,458 1.07%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
202,358,3

80
98.81%   244,162 244,162

202,602,5

42
98.93%

 1、人民币普通股
202,358,3

80
98.81%   244,162 244,162

202,602,5

42
98.93%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
204,800,0

00
100.00%   0 0

204,800,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司部分董事因离职或离职期限变化致使所持股份限售比例变化、限售股份数量变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2021 年年度报告全文

73

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴宏 1,509,365  377,341 1,132,024

董事离任满半

年，但未到原任

期届满后六个月

2021 年 1 月 7 日

（离任满半年）

至原任期届满后

六个月区间内，

每年其持股的

25%解除限售

郑海强 399,538 133,179  532,717
董事任期届满离

职未满半年

董事届满离职，

半年内不得转让

股份

合计 1,908,903 133,179 377,341 1,664,741 -- --